Warszawa, dn. 15.05.2024 r.


Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Wohyń
Ul. Radzyńska 4
21-310 Wohyń

ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Wohyń prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY WOHYŃ’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które wpłynęły drogą elektroniczną do Zamawiającego w dniu 30.04.2024 r., dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami. Dotyczy nr zamówienia: RI.271.7.2024 z dnia 18.04.2024 r. 

Pytanie 1
SWZ rozdział III, Projekt umowy
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.1 do SWZ i ponosi odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Pytanie 2
SWZ , Projekt umowy
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
Odpowiedź 2
Zamawiający upoważni wykonawcę do złożenia wniosku o umowę dystrybucyjną, ale zawierać będzie ją osobiście.

Pytanie 3
Projekt umowy §2 ust. 2
Informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD OSD oraz Generalnych Umów Dystrybucyjnych podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD, Wykonawca nie może więc ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 2 ust. 2 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ.

Pytanie 4
Projekt umowy §6 ust. 2
Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.
Odpowiedź 4
Wykonawca ma obowiązek wystawiać faktury na podstawie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego lub danych pomiarowo - rozliczeniowych, udostępnianych Wykonawcy przez OSD i nie ponosi odpowiedzialności za dane przekazane przez OSD. Zapisy § 6 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5
Projekt umowy §6 ust. 5
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. Wyjątkiem będzie sytuacja, w której odbiorca podpisujący umowę samodzielnie wystąpi do Wykonawcy z wnioskiem o udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 6
Projekt umowy §6
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź 6
Zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.

Pytanie 7
Projekt umowy §10 pkt 3 ppkt 2)
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów. Zapisy §10 pkt 3 ppkt 2) załącznika nr 4 do SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 8
Projekt umowy §11
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie
powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów. Zapisy §11 załącznika nr 4 do SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 9
Załącznik nr 1 do projektu umowy oraz Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że PPE ujęte w w/w wykazie posiadają wskazane właściwie grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Informujemy, że proces zmiany sprzedawcy i zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić tylko na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.
Odpowiedź 9
PPE ujęte w w/w wykazie posiadają wskazane właściwie grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego.

Pytanie 10
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne
Odpowiedź 10
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel zgodnie z załącznikiem 1a i 1b do SWZ. Dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy przekazane zostaną wraz z podpisaną umową. Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Pytanie 11
SWZ
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.
W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo dla instytucji zamawiającej wskazanej w ogłoszeniu, najpóźniej w dniu podpisania umowy?
Jeśli Zamawiający nie przychyli się do powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje:
1. Ile umów Zamawiający podpisać w ramach niniejszego postępowania?
2. Czy zamawiający będzie koordynował przygotowanie i przesyłanie umów?
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?
Odpowiedź 11
Zamawiający nie dopuszcza zawarcia jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym.
1. I część zamówienia 140 umów
II część zamówienia 140 umów
2. Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu.
3. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej

Pytanie 12
SWZ
W przypadku braku zgody, aby w wyniku postępowania zawarta została 1 umowa w ramach wszystkich odbiorców, informujemy, że Kierownicy jednostek organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się z zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy?
Odpowiedź 12
Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa wraz z podpisanymi umowami.

Pytanie 13
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w kolumnie „AF” załączników 1a i 1b do SWZ został wskazany Cykl rozliczenia OSD.

Pytanie 14
1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?
Odpowiedź 14
1. Zamawiający nie przewiduje ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia.
2. Zamawiający nie przewiduje ustanowienia zabezpieczenia należności.

Pytanie 15
SWZ Rozdział III Załącznik nr 1a i b do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.
Odpowiedź 15
Wyrażamy zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.

Pytanie 16
SWZ Rozdział III Załącznik nr 1a i b do SWZ
Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących punktu poboru posiadającego status prosumenta
1. Moc źródła oraz rodzaj źródła
2. Datę uruchomienia źródła
3. Ilość energii przeznaczoną do odsprzedaży?
Odpowiedź 16
Wszystkie wskazane informacje znajdują się w załączniku 1a i 1b do SWZ.


[bookmark: _Hlk166071057]Pytanie 17
SWZ Rozdział III Załącznik nr 1a i b do SWZ
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:
1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Aktualna moc umowną
8. Deklarowana moc umowną
Odpowiedź 17
Na wniosek Wykonawcy wyłonionego w postępowaniu Zamawiający przekaże dodatkowe dane (nie wskazane w załącznikach do SWZ) lub dokumenty, które będą wymagane.

Pytanie 18
SWZ Rozdział III Załącznik nr 1a i b do SWZ
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne
Odpowiedź 18
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dane zostały ponownie przeanalizowane i punkty, które są w rzeczywistości gospodarstwami domowymi zostały odjęte. Załączniki nr 1a i 1b- po zmianie.

Pytanie 19
SWZ Rozdział III Załącznik nr 1a i b do SWZ
Wykonawca wnosi o uzupełnienie danych .
Odpowiedź 19
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dołoży wszelkich starań, aby dane zostały uzupełnione na etapie prowadzonego postępowania przetargowego.
/-/ Ewa Pacek 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
